

شریعت

ورخپاڼه

د افغانستان اسلامي امارت مرکزی نشراتی ارگان

تاجران امارات متحده عربی آماده سرمایه گذاری در افغانستان اند

همسایه‌ها و دیگر کشور بر اساس احترام متقابل می‌خواهد. دیدار معاون سیاسی رییس‌الوزرا با سفیران افغانستان در ایران و امارات متحده عربی در حالی صورت گرفته که بر بنیاد معلومات وزارت امور خارجه، روابط افغانستان با کشورهای مختلف جهان روز به روز در حال گسترش است.

افغانستان در ایران نیز دیدار گفت‌وگو کرده است. آقای حقانی در این دیدار در مورد وضعیت فعالیت‌های سفارت و روابطشان با دولت ایران، معلومات داده است. مولوی عبدالکبیر، به سفیران افغانستان در امارات متحده عربی و ایران گفته که امارت اسلامی در بخش‌های سیاسی و اقتصادی روابط مثبت با

را بیان کرده است. سفیر افغانستان در امارات متحده عربی افزوده که در نتیجه فعالیت‌های این سفارت علاوه از حل مشکلاتشان شهروندان افغانستان مقیم ابوظبی و دبی، توزیع پاسپورت و تذکره نیز برای آنان ادامه دارد. در خبرنامه ارگ همچنان آمده که مولوی عبدالکبیر با مولوی فضل محمد حقانی، سفیر

مولوی بدرالدین حقانی، سفیر افغانستان در امارات متحده عربی می‌گوید، تاجران این کشور آماده سرمایه‌گذاری در بخش‌های تحصیلات عالی و زراعت در افغانستان هستند. ارگ در خبرنامه‌ای گفته که آقای حقانی در دیدار با مولوی عبدالکبیر، معاون سیاسی رییس‌الوزرا، این سخنان

د تأسیس کال ۱۳۷۴ هـ. ش/ دوهم پړاو / ۴۳۹ گڼه / دوشنبه ۲۰ شوال المکرم ۱۴۴۵ هـ. ق. / ۱۰ ثور ۱۴۰۳ هـ. ش. / ۲۹ اپریل ۲۰۲۴ میلادی

قزاقستان روابطش را با افغانستان در درازمدت گسترش می‌دهد

عبدالکبیر، خبر داده است. در این دیدار معاون نخست‌وزیر قزاقستان خواستار پروازهای مستقیم میان افغانستان و کشورش شده است. در خبرنامه آمده که آقای ژومانگارين پیشرفت‌ها در افغانستان در زمان حاکمیت امارت اسلامی را ستایش کرده است. این مقام قزاقی علاوه از افزایش علاقه‌مندی **۳**

ژومانگارين، معاون نخست‌وزیر قزاقستان در دیدار با مولوی عبدالکبیر معاون رییس‌الوزرا گفته که کشورش آماده است تا روابط خود را در تجارت، ترانزیت و سرمایه‌گذاری در درازمدت با افغانستان گسترش دهد. ارگ با نشر خبرنامه‌ای از دیدار آقای ژومانگارين با آقای مولوی

افغانستان کی در ملو د تولید تر ټولو ستره کارخونه پرانیستل شوه

د افغانستان اسلامي امارت در ریاست‌الوزرا اقتصادي مرستیال ملا عبدالغني برادر د درملود تولید تر ټولو ستره کارخونه پرانیسته. د یادې کارخونې د پرانیستې په مراسمو کې د ملا برادر سرپرته، د هرات والي مولوي نوراحمد اسلام جار، لورپورو چاواکو او سوداګرو کلون کړي وو. دغه کارخونه د ۱۶ میلیونو په ارزښت له نړیوالو معیارونو سره سمه رغېدلې ده. په دغه کارخونه کې به له نړیوالو ستنلږدونو سره سم بېلابېل درمل؛ شربتونه، کولی، پودر او کپسول تولیدیږي. په دغه کارخونه کې ۳۵۰ تنو ته په مستقیمه او شاوخوا ۲۰۰۰ تنو ته په غیر مستقیمه توګه د کار زمینه برابره شوې ده. د دغې فابریکې د جوړولو چارې په ۲۰۱۶ کال کې د مرحوم حاجي امان الله امین له خوا پیل شوې وې او له څو کلونو وروسته پرون د لورپورو چاواکو په شتون کې پرانیستل شوه.



تفاهنامه‌های همکاری به ارزش بیش از ۲ میلیون دالر در وزارت امور مهاجرین به امضای رسید

پنج تفاهنامه‌های همکاری به ارزش ۲ میلیون یک صد و ۹۷ هزار و ۴۴۰ دالر امریکایی، میان وزارت امور مهاجرین و عودت‌کننده‌گان و موسسات احیای صحت و جامعه افغانی، همکاری جامعه انسانی، اکتید، انکشافی و اجتماعی رازی و شورای مهاجرت ناروی به امضاء رسید. به اساس تفاهم نامه‌های یاد شده، موسسه اکتید مبلغ یک میلیون و یک صد و ۲۲ هزار و ۳۰۳ دالر را در بخش‌های توزیع کمک نقدی برای ۳ هزار و ۷۷۷ خانواده در ولایات، بدخشان، تخار، کندز، بغلان، سرپل، فاریاب و هرات به مصرف میرساند. شورای مهاجرت ناروی مبلغ ۵ صد و ۴۵ هزار و ۵۲۵ دالر را در بخش‌های ترمیم و اعمار خانه‌ها، توزیع سولر و آموزش برای مستحقین پروژه در باره اعمار و ترمیم خانه برای ۴۶۰ خانواده در ولایات زابل، خوست، فاریاب و بادغیس، موسسه احیای صحت و جامعه افغانی مبلغ ۲ صد و ۹۱ هزار و ۵۹۲ دالر را در بخش‌های ساخت و ساز سرپناه، مدیریت شبکه آب‌رسانی، مراقبت از مکتب و مرکز صحتی در ولایات خوست، پکتیا و پکتیکابه مصرف میرساند که ۱۱ هزار و ۸۶۹ تن از آن مستفید خواهند شد. **۳**

این مقام امارت اسلامی همچنان گفت که بند پاشدان برای ولایت هرات ارزش حیاتی دارد و به مردم این ولایت اطمینان داد که امارت اسلامی متعهد به اتمام این پروژه است و تلاش میکند تا کارهای این پروژه را به موقع و با کیفیت خوب به پایان برساند. گفتنی است که با تکمیل شدن کار بند پاشدان برای هزاران تن به صورت مستقیم و غیر مستقیم زمینه اشتغال نیز فراهم می‌شود. این بند ظرفیت ۵۴ میلیون متر مکعب آب را دارا بوده و علاوه بر آبیاری ۱۳ هزار جریب زمین زراعتی دو میگاوات برق نیز، تولید خواهد کرد.

کارهای باقی‌مانده بند برق پاشدان از سوی ملا برادر افتتاح شد



برای مدیریت منابع طبیعی کشور دارد. آقای برادر افزود که کارهای باقی‌مانده بندهای آب در کشور از سوی امارت اسلامی ارزیابی شده و متعهد به اتمام آن می‌باشد. معاون اقتصادی ریاست‌الوزرا ملا عبدالغنی برادر افزود آسیب‌های که از اشغال، جنگ، بی ثباتی سیاسی و اقتصادی و تغییرات اقلیمی در دو دهه گذشته به میان آمده، عواملی دانست که افغانستان را با مشکلات اجتماعی و اقتصادی زیادی روبرو نموده است.

معاونیت اقتصادی رییس‌الوزرا می‌گوید، کارهای باقی‌مانده بند برق پاشدان در ولایت هرات به ارزش ۱۱۷ میلیون دالر از سوی ملا عبدالغنی برادر آخوند، معاون اقتصادی رییس‌الوزرا افتتاح شد. در مراسمی که به همین مناسبت تدویر یافته بود، ملا عبداللطیف منصور وزیر انرژی و آب، شیخ نور احمد اسلام جار والی هرات، علمای کرام این ولایت، تجار ملی، سرمایه‌گذاران و شماری از مسوولین امارتی نیز حضور داشتند. معاون اقتصادی رییس‌الوزرا حین افتتاح کار باقی‌مانده بند پاشدان گفت که امارت اسلامی عزم و اراده قوی

سرمایه‌گذاران چینیایی خواهان سرمایه‌گذاری بیشتر در افغانستان اند

چینیایی جهت سرمایه‌گذاری در پروژه‌های معدن‌کاری تلاش بیشتر خواهد کرد.

خواهان سرمایه‌گذاری بیشتری روی معادن افغانستان می‌باشند. او متعهد شد در راستای جذب سرمایه‌گذاران

های قرار دادی حوزه نفتی آمو دریا و مس عینک در کشور چین صحبت نموده گفت که سرمایه‌گذاران چین

سرپرست وزارت معادن و پترولیم در یک دیدار کاری با سفیر امارت اسلامی در بیجینگ چین روی فرصت‌های ایجاد شده سرمایه‌گذاری در معادن کشور معلومات داد. دفتر مطبوعاتی وزارت معادن و پترولیم امروز با نشر این خبر گفته است: شیخ الحدیث شهاب الدین دلاور سرپرست آن وزارت با مولوی بلال کریمی سفیر افغانستان در چین دیدار و روی موضوعات مختلف بخصوص در مورد قراردادهای معادن به مقیاس بزرگ و کوچک صحبت کرد. سفیر افغانستان در بیجینگ در رابطه با دیدارهایش با رهبری شرکت



تلاش برای تقویت صنعت زنبورداری در فاریاب

زنبورعسل، چهار قلم دارو و یک سمپاش کمک شده است. بیشتر زنبورداران، زنان و دختران اند و آنان با خرسندی، حمایت از فارم‌هایشان را باعث رونق زنبورداری و افزایش میزان تولید عسل در فاریاب خواندند. مولوی متوکل می‌گوید که می‌کوشند با حمایت از زنبورداران، این صنعت را رونق بیشتر بخشیده، میزان تولید زنبور عسل در فاریاب را افزایش دهند.

مقام‌های محلی در فاریاب می‌گویند: تلاش دارند که صنعت زنبورداری در آن ولایت تقویت شود. در چارچوب این تلاش ها، ریاست زراعت فاریاب به همکاری کمیته‌ی ناروی، برای پنجاه فارم زنبور داری، زنبور عسل اهدا کرد. مولوی نورالهدا متوکل مسوول امور زراعتی ریاست زراعت فاریاب به آژانس باخترگفت که در این دور، برای هرفارم زنبورداری، پنج صندوق

ترمیم ۱۵ عراده وسایط نظامی در قول اردوی ۲۱۵ عزم



منسوبان بخش انجنیری قول اردوی ۲۱۵ عزم، پانزده عراده وسایط مختلف‌النوع را ترمیم و آماده استفاده کرده‌اند این قول اردو با نشر خبرنامه‌ای از ترمیم وسایط یادشده نظامی، خبر داده است. بر بنیاد خبرنامه، ۱۰ عراده تانک هاموی، سه عراده اترنیشنل و سه عراده امبولانس، شامل وسایط نظامی ترمیم شده هستند. این وسایط نظامی در اثر استفاده از سوی نیروهای اداره پیشین از کار افتاده بودند. **۳**

نظام بین‌المللی در مقابله با وضعیت ناهنجار غزه شکست خورده است

د سپتمبر یوولسمه پر افغانستان د نظامی یرغل لپاره دسیسه وه

نظام بين المللی در مقابله با وضعیت ناهنجار غزه شکست خورده است

شاداب

طی شش ماه حملات رژیم صهیونیستی بر نوار غزه بیشتر از ۳۳ هزار تن اعم از زن و مرد، طفل و کودک و غیر نظامیان کشته شده اند، متأسفانه جامعه جهانی با نادیده گرفتن کشته شدن ۳۳ هزار انسان در غزه، اما با کشته شدن هفت تن امدادگر در غزه به تکاپو در آمده و صدا بلند می کند. آیا رنگ خون امدگران بارنگ خون مردم غزه فرق دارد. آیا زندگی و جان هفت تن امدادگر بازندگی و جان ۳۳ هزار زیستمدان غزه برتری دارد؟

به این میگویند بر خورد دوگانه، آیا مرگ ساکنان غزه به اثر گرسنگی مزید و نشان گر برخورد دوگانه نظام بین المللی نیست؟

رژیم صهیونیستی طی شش ماه از هیچگونه تجاوز ظلم و تعدی بالای مردم غزه دریغ نورزیده است و با این تجاوز بی شرمانه و بدون نتیجه روز تا روز به بحران های داخلی و خارجی خوش فرو میرو، اما جهان با بی رویی ووقت کشتی با بسیار بی تفاوتی صرف در شعارهای پوچ و تکذیبانه سخن از آتش بس می زند، حتا تا اکنون نظام بین المللی قادر و حاضر به این نشده اند که به زخمیان جنگ و تداوی آنها کار در خور توجه نموده باشند و همچنان به گونه ای مردمان غزه از اثر گرسنگی رویهمرفته جان می بازند و جهان نظاره گر چنین وضعیت است و قادر به رفع این چالش تا هنوز نگردیده است در چنین زمان و شرایطی که تکنالوژی و پیشرفت جهان را به یک دهکده کوچک تبدیل نموده است، اما در یک گوشه از جهان انسان ها زیر خیمه‌ها و آتش و دود از گرسنگی می میرند و نظام بین المللی نظاره گر است چنین بر خورد دوگانه هر چند از سوی بعضی از شخصیت ها و کشورها مورد نقد و انگشت گذاری نیز قرار گرفته است، اما جامعه جهانی چنان بی تفاوت است که گویا گوش های کر و حرف ناشنوا دارند اگر از واقعیت نگذیریم سیاست و برخورد دوگانه جامعه بین المللی بیانگر آنست که جامعه بین المللی تحت فشار حامیان رژیم صهیونیستی قرار دارند و یا به گونه غیر مستقیم به جهت و حمایت رژیم صهیونیستی قرار دارند.

آنچه که قابل نگرش و توجه است عکس العمل کشورهای اسلامی به ویژه عربستان سعودی است در زمینه اگر تمام کشورهای اسلامی از نوار غزه و مردم آن حمایت نمایند، رژیم صهیونیستی با حامیان خویش عقب نشینی مینماید و این وضعیت ناهنجار از سر مردم درد دیده و بلا کشیده غزه دور خواهد شد آنانی که در حرف لاف از حقوق انسان می زند خود متهم به پامال نمودن حقوق انسان هستند.

جامعه جهانی در قبال مردم غزه ادای دین و رسالت نمایند در غیر آن دیگر در میان مجامع بین المللی از هیچگونه اعتبار و جایگاهی برخوردار نخواهد بود در زمینه وزیر خارجه عربستان سعودی نیز از روش دوگانه نظام بین المللی انتقاد نموده و خواستار جدی و هرچه زودتر جنگ و آتش بس فوری در نوار غزه گردیده است. جامعه جهانی مکلف به قطع جنگ، آتش بس همیشگی و بیرون نمودن نیروهای رژیم صهیونیستی از خاک پاک و مقدس غزه می باشد بنا چه خوبست جهان از سیاست های دوگانه و برخوردهای سلیقه ای خود بگذرد.

د پاشدان بند په اړه څه پېژنئ؟

د اقتصادي معاونيت سکرتر عبدالله عزام

د پاشدان بند د هرات ولايت په کروخ ولسوالۍ کې واقع دی او اوبه يې د هريرود سيند ته ور کډېږي. دغه بند ۱۱۶۷ ميټره اوږدوالی او ۴۲ ميټره لوړوالی لري چې په بشپړ پدو سره به ۵۴ ميليونه ميټر مکعب اوبه ذخيره او ۲۰۰ ميليونه ميټر مکعب باراني اوبه مديريت کړي. رودخانه يې ۲۰۸ ميټره او د ذخيرې مساحت يې ۱۴ کلو ميټره مربع دی. ۵۰ کلو ميټره فرعي کانالونه ورته جوړېږي او په ۲۴ ساعته کې ۵۱۰۰۰ ميټر مکعب اوبه اخراجوي. يادبند ۱۱۷ ميليونه ډالر مصارف لري چې د بند پر بڼه، د برق پر تانسيساتو او توربينونو، سرک، موقت انحرافي سرک، پارچاوه يا Spillway، سريند يا Intake او پاور هاوسونو مصرفېږي. د بند د چارو په پيلېدو سره به ۴۰۰ نفرو ته مستقيم کار پيدا شي، ۱۳۰۰۰ هيکتاره ځمکه به خروبه او ۲ مېگاواټه برېښنا به توليد کړي. د سېلابونو اوبه به مديريت او د هرات ولايت ټولې شمالي سيمې به خړوبې کړي. د سيمې چاپېريال به حفظ او دوچکالی له امله دولسونو له مهاجرت څخه به مخنيوی وکړي. د ځمکې زېرمې به تغذيه او زراعتي فارمونو او باغونو ته به اوبه سوق کړي. د هرات ښار د هوا په تصفيه کې به مهم رول ولري او د ښاري خلکو لپاره به مهم سياحتي ځای وي، ان شاءالله.



اخراج و برگشت داوطلبانه نزدیک ...

و ۲۲ تن از مهاجران افغان از کشور ایران و ۸۲۵ تن دیگرشان از پاکستان به تازه‌گی وارد کشور شده‌اند. این تعداد از مهاجرین افغان به تاریخ‌های هفتم و هشتم ثور یا به‌گونه اجباری اخراج و یاهم به‌گونه داوطلبانه به کشور برگشته‌اند.وزارت امور مهاجرین افزوده که به خانواده‌های نیازمند برگشته به کشور کمک‌های لازم فراهم شده است.این وزارت تاکید کرده که خانواده‌های اخراج‌شده مهاجر افغان به نهادهای بین‌المللی فعال در حوزه مهاجرت جهت دریافت کمک معرفی شده‌اند.گفتنی است که نهادها و سازمان‌های بین‌المللی از آغاز دور جدید اخراج مهاجران افغان از کشور پاکستان به شدت ابراز نگرانی کرده‌اند.

شریعت

۱۰ ثور ۱۴۰۳ هـ.ش

د سپټمبر يوولسمه پر افغانستان د نظامي يرغل لپاره دسيسه وه

ابوالياس جهادوال – درېيمه برخه



چې مشري يې آر جې کوله له جنرال دوستم سره د يوځای کېدو او له هغه سره د مرستي په موخه تاشکند ته راوړسېد، دا هغه مهال وو چې د شمالي ټلوالي چارواکو په تکرار سره ژر تر ژره د هوايي بمبارد د پيل نېټې په اړه پوښتنې کولې، خو کله چې د شمالي ټلوالي د ملي امنيت رييس انجنير عارف سروري د سسي آی آې له افسر کړي شرون سره په ناسته کې معلومات ترلاسه کړل چې بريد به د اکتوبر په اوومه پيل شي، له خوشالی يې ځان نه‌شوی کنترولولی او له هغه يې وغوښتل چې که اجازه ورکړي دغه د خوښۍ خبر به له جنرال فهم سره هم شريک کړي.

همدارنگه په اسلام‌آباد کې د سسي آی اې دفتر هم د افغانستان په سويل او سويل ختيځ کې د افغاني اجيرانو په موندلو او کمارنه بوخت وو. په دې ترڅ کې قومندان عبدالحق د يوې پټې دسيسې په ترڅ کې له عربي آماراتو څخه پېښور ته راوستل شو څو د افغانستان په ختيځ کې له امريکايي يرغلگرو سره د ځمکنيو عملياتو په برخه کې ملگرتيا وکړي. همدارنگه په سويل کې حامد کزی، گل اغا شيرزی او اکرم خاکريزوال تجهيز شول څو د يرغل له پيل سره هم‌مهاله د افغانستان په سويل کې د اسلامي امارت پر ضد خپل تحركات پيل کړي.

په ورته مهال پاکستان خپل جيکب اباد او پسنني هوايي ډکرونه او هوايي او ځمکنی حريم او ازبیکستان د خان آباد قرشي هوايي ډکر د امريکايانو په واک کې ورکړل څو پر افغانستان د بريد لپاره ورڅخه کټه پورته کړي.

هغه مهال اسلامي امارت په پاکستان کې د خپل سفارت له لارې د يوې اعلاميې په‌خپرولو سره وويل امريکا داسې کوم سند په لاس کې نه لري،چې د نيويارک په بريدونو کې د اسامه بن لادن لاس لرل ثابت کړي. امارت اسامه بن لادن خپل ميلمه وباله چې د اسلامي ارزښتونو او افغاني کلتور له مخې يې په افغانستان کې د پناه اخيستلو او اوسيدلو حق لري.په دې توگه د سپټمبر له پېښې وروسته بيا د اکتوبر تر اوومې نېټې پورې د سپينې، مني، پنتاکون او سي آی اې ټول چارواکي په جگړه‌ييزو سلامشور او د غچ‌اخېستني په لارو چارو بوخت وو او په هېڅ سياسي حل لارې فکر نه کېده .

نور بيا ...

سره په ليدنه کې يې هغوی ته د لاري کڅوړې ورکړي.

د اسلامي امارت مخالفو قومندانانو ته د پيسو ورکړه هغه چاره وه چې د دغې جگړې په لنډمهاله بریا کې يې مهم رول ولوباو.. د کړي شرون په باور دا ډېرې پيسې وې خو د هغو لاسته‌ راوړنو په پرتله چې امريکا د دغو قومندانانو پر مټ القاعده او طالبان مات کړل، ډېر اغېزناک اقدام و.له هغه وروسته د کريس په مشرۍ د سي آی افسرانو او د شمالي ټلوالي يو کدم ټيم په دنده وکمارل شو څو دکابل په شمال کې د جگړې لومړی کرښې جې پي اس او د امريکايي الوتکو لپاره د بمبارد کړه هدفونه وټاکي.

همدارنگه په يوه بله غونډه کې د شمالي ټلوالي له نوي نظامي مشر جنرال فهم هورکه وشوه،چې د ټلواله به د سی آی اې ټيم ساتنې لپاره يو ديرش کسيز گروپ د هغوی په واک کې ورکوي او د اشرف غني حکومت د دفاع وزير جنرال بسم‌الله محمدي ته دنده وسپارل شوه چې د لومړۍ کرښې جې پي اس کولو کې د سي آی اې له ټيم سره مرسته وکړي. هغه په يوه ليدنه کې چې له شرون سره يې درلوده، د امريکايانو له‌خوا پر خپلو مخالفانو د سخت او درانه بمبارد غوښتنه وکړه او يې ويل چې که په دغه بمبارد کې حتی يو شمېر بمونه د دوی جنکيالي هم هدف وگرځوي، دی به ورڅخه شکايت ونه‌کړي.

دغه استخباراتي ټيم ته د دې لپاره چې په اسانۍ سره ونه پېژندل شي، افغاني جامې او خولۍ هم ورکړل شوې. هغوی د خپلو افغان جاسوسانو په ملتيا د سپټمبر له ۲۶ څخه د اکتوبر تر ۲۷ پورې تر ۴۰۰ څخه زيات استخباراتي رپورټونه چمتو کړل چې د مقابل لسوري د موقعيتونو معلومولو او د هوايي ځواک له‌خوا د هغو په هدف گرځولو کې يې مهم رول ولوباوو.

دا په داسې حال کې وو چې د ايران د انقلابي قول اردو ځانگړی ځواک (IRGC) دوه ټيمونه هم له شمالي ټلوالي سره په گډه د جگړې په لومړۍ کرښه کې په دنده بوخت وو. له کابل وروسته د تخار ولايت د جگړې لومړۍ کرښې څخه هم د سسي آی اې د همدغه ټيم له‌خوا د جې پي اس کورډينات واخيستل شول.

د اکتوبر په څلورمه د الفادلې په نوم د سي آی اې دويم ټيم

د سپټمبر ۱۱مې پېښه او د وضعیت بدلون
د متحده ایالتونو د نیویارک او واشنگتن ښارونو له دوو پرجو سره د الوتکو جنګولو پېښې (د ۲۰۰۱ کال د سپټمبر ۱۱مه) سره هم مهاله په واشنگتن کې له ترهګری سره د سي آی اې دفتر مسوول ریچارډ بلي چې د دفتر په دهلېز کې يې قدم واهه او پېښه يې په ژوندۍ بڼه د ټلوېزيون له لارې کتله، د ټلويزيون پردې ته په اشارې سره په داسي حال کې د القاعده جهادي تنظيم او اسامه بن لادن د دغه کار عامل وباله، چې د خپل يو همکار له نیوکې سره هم مخ شو او هغه دغه خبره يې له وخت مخکې قضاوت وبلله، چې ښايي کوم ټکر رامنځته شوی وي. له دې سر بېره د امريکا د فډرالي څېړنو ادارې يا ايف بي آی ادارې او سسي آی اې سازمان دواړو له پېښې سم‌دستي وروسته شيخ اسامه بن لادن د پېښې طراح وباله او متحده ایالتونو په خليج سمندرګي کې خپلو ځواکونو ته د تيارسۍ امر ورکړ. همدارنګه ولسمشر بوش د سپټمبر پر ۲۰ مه د کانګرس له غړو سره په کډه د ټلوېزيون په پرده راڅرګند شو او په خپله لومړنۍ وينا کې يې چې د اټکل له مخې اتيا ميليونو کسانو د ټلويزيون پردې له لارې لیده،د ښواهدو له وړاندې کولو پرته القاعده او اسامه بن لادن د نیویارک او واشنگتن د پېښو عاملين وبلل. هغه همدارنګه وويل چې القاعده ته په افغانستان کې د طالبانو له لوري پناه ورکړل شوې ده.

د دغه خبرې کنفرانس په ترڅ کې هغه له اسلامي امارت څخه لاندې غوښتنې مطرح کړې:

۱- متحده ایالتونو ته د القاعده جهادي تنظيم د ټولو رهبرانو سپارل؛

۲- د اسلامي امارت په زندانونو کې د ټولو بهرنيو بنديانو آزادوال او متحده ایالتونو ته يې سپارل؛

۳-په اسامه بن لادن پورې اړوندو ټولو روزنيزو مرکزونو ترل؛ او

۴- متحده ایالاتو ته د دې اجازه ورکول چې په افغانستان د بهرنيو مجاهدينو ټول اړوند کمپونه وپلټي.

نوموړي زياته کړه « موږ به د عامالانو او هغه چا ترمنځ توپير ونه‌کسو چې هغوی ته يې پناه ورکړې او ټولو ته به يو ډول سزا ورکړل شي».

له هغه وروسته بوش پر افغانستان د بريد لپاره د نړيوالې ټلوالې جوړولو په موخه بېلابېلو هېوادونو ته سفرونه وکړل د دې تر څنګ د امريکا استخباراتي او پوځي چارواکي بيا په سيمه کې د جگړه‌ييزو امکاناتو، هوايي ډکرونو، د اجيرانو په استخدام او سيمې ته د نظامي تجهيزاتو په لېږد بوخت وو چې په دې ترڅ کې ۴۸ هېوادونه په مستقيم ډول ورسره ملګري شول چې د افغانستان د اشغال لپاره يې سرتېري واستول او ۲۱ نورو هغو بيا په استخباراتي برخو کې ورسره مرسته کوله، چې په دې کې د عراق له ولسمشر شهيدصدام حسين پرته چې پر افغانستان يې د امريکا يرغل دولتي ترهګري وبلله، نوره ټوله نړۍ يا څو له امريکا سره همکاره وه او يا چوپه خوله پاتې شوه.

په دې لړ کې جنرال کري شرون د سي آی ای هغه لوړپوړی افسر چې له مسعود سره د اروا په سفر کې هم ملګری و، له لس ميليونه امريکايي ډالرو سره پنجشپږ ته راغی او له يو شمېر مشهورو قومندانانو لکه اسماعيل خان، عبدالرېسول سياف، عبدالرشيد دوستم او کریم خليلي

هر څوک چې امريکا ته ماتې ورکول غواړي د جگړې بيه به پرې کړي

چينايي ليکوال چوا کنلينګ، د مارچ ۲۴، ۲۰۲۳

توغنديو، د ډله یيزو ويجاړولو وسلې او د جگړه یيزو صنعتونو ملاتړ کوي.

۷- استخدام يا کمارل به په متحده ایالاتو کې لومړی ستونزه شي کله چې د امريکا جنګي ماشين د ناکافي کېدو له امله بې کاره وي، د CIA ټول چلونکي به له کار څخه ولوېږي.

۸- د گواښونو او دښمنانو په اړه ټول جعلي خبرونه به ټوکې شي.

۹- د نږدې يو ټريليون امريکايي ډالرو پوځي بوديجه به له جگړو او دښمنانو پرته په بشپړ ډول د زغملو وړ نه وي.

۱۰- کله چې په نړۍ کې سوله وي، امريکايان بايد د ځان لپاره کار پيدا کړي، ترڅو خپل ځان د مسؤلو خلکو په توګه يو ځل بيا کتور ثابت کړي، نه د جنکياليو او قاتلينو په توګه، نه د جگړې د سوداګرو په توګه.

۱۱- هېڅ څوک به د قيمتي جنګي ماشين پيرودلو ته

مور وړاندي وويل چې انګليس، فرانسې او وروسته امريکا غوښتل چې اسرائيل د خپلو شومو موخو لپاره د يوه مصنوعي هېواد په توګه رامنځته کړي. نو په دې اساس پر پکړه وشوه چې صهيونستان بايد فلسطين ته ډله ييز وکوچېږي. فلسطينيان ددې پرېکړې منلو ته په هېڅ ډول نه و چمتو. همدا علت و چې په لکونو فلسطينيانو په پاڅون لاس پورې کړ او په بيت المقدس کې يې د بریتانيې په لاس جوړې شوې لسګونه ودانۍ د اور خورک کړې. ځای ځای لاريونونو دغه هېواد کې عمومي او لوی پاڅون ته لاره هواره کړه. همدغه علت و چې يو کال وروسته په يافا ښار کې انقلاب زور ونيو. يهودي

خو اکونو او انګليسي اشغالګرو له ۱۵ ورځو پرلپسې هڅو وروسته وتوانېدل چې ددغه انقلاب اور مړ کړي. له ياد انقلاب وروسته په يافا ښار او پر فلسطينيانو بریتانيانو ډېر سخت بنديزونه ولګول او تر فشار لاندي يې ونيول چې بيا په کلونو کلونو يې په فلسطينيانو کې د پاڅون شيمه مړه کړه. په ۱۹۲۹ کال کې د يهودو کډوالو او د بيت المقدس د مسلمانو استوګنو تر منځ ډېرې سختې جګړې وشوې. دغه شخړې د براق انقلاب په نامه هم يادېږي. براق د بيت المقدس لوېديځ اړخ ته پروت هغه دېوال دی چې کله رسول الله صل الله عليه وسلم اسمانونو ته خوت نو د جبرائيل ع په لاس راوړي دغه براق

در کجا درس بخوانيم

(مفتی نعمت الله انصاری)



در این روزها چونکه شروع سال تعلیمی مدارس است بسیاری از طلاب علم در تزلزل واضطراب قرار دارند:
۱ کجا درس بخوانند ؟
۲ در کدام ولایت؟

۳ در کدام مدرسه؟
۴ کدام حجره؟
۵ نزد کدام استاد؟
۶ کدام مضامین؟
۷ همراي کدام رفیقان؟

۸ متفرقه یادرحه؟

۹ در انجمن ها شرکت کنند یا نه؟

۱۰ ایا خطاطی خوشنویسی هم ضرور است ؟ مشوره من برای طلاب این است:

۱- حتماً در افغانستان عزیز مدارس بخوانند

شریعت

فلسطين او اتيا کاله مبارزه / در پيمه برخه

ژباړن: سلطان جان خاکسار

يسې په همدې دېوال پورې تړلې و. بل خوا يهوديان داسې عقیده لري چې دغه دېوال د سلیمان ع په لاس اباد شوی او عقيدوي بڼه لري. دوی غوښتل چې خپل مذهبي مراسم په همدغه دېوال شاوخوا ولمانځي، اما فلسطيني مسلمانانو ته دا د منلو نه وه چې سترې جګړې پرې رامنځته شوې. شيخ عزيز الدين قسام او د فلسطینيانو لومړی مقاومت د فلسطین په حيفا کې مېشتي سوريه الاصل روحاني شخصیت په ۱۹۳۰ شاوخوا کلونو کې مبارز ملګري راټول کړل او ويې کولی شول چې په لږ وخت کې ډېر کسان له خانه سره ولری. دغو مبارزينو پوره پنځه کاله د انګليسي

عسکرو او يهودانو پر ضد چريکي بريدونه وکړل او دوی ته يې ډېر سخت زيانونه واړول. کله چې بریتانيانو کلکه ضربه وليده نو ددغې ډلې د لټون پيل يې وکړ. بریتانیا غوښتل چې دغه مبارزين وپزني او شته تشکيل يې له منځه يوسي. شيخ عزيزالدين قسام له دې وروسته د لومړي خل لپاره خپله مبارزه علني اعلان کړه. دی لومړی شخص و چې د فلسطین د وسله وال مقاومت بنسټ يې کېښود.

بالاخره په ۱۹۳۵ کال کې شيخ قسام شهيد شو. کله چې د نوموړي له شهادته خلک خبر شول نو ټول فلسطین کې خلک راوپارېدل او د نوموړي د غچ اخیستلو کواښ يې کړ.

۲- در ولایت که بیشتر زمینه ای درس خواندن برای شان مهیا است، از قبیل: سرپرست خانه، پشتیبان مالی، عدم مشاغل به امور دیگر
۳- در مدسه ای که دارای اصول، مقرارت، لوابح، طرزالعمل هااست
۴- در حجره ها هرگز، نه !!!
واگر درس در مدسه باشد، اعاشه وایاته در حجره تا حدی کدام مشکلی نیست

۵- نزد استاد درس بخوانند که هم ایشان را تربیه سالم و تعلیم درست دهد انسان تنها به تعلیم به جایی نمی رسد تا تعلیم اش توام باتربیه ای سالم نباشد تنها یادداشتن ویادگرفتن کتاب کمال نیست.

۶- همه مضامین داخل در نصاب مهم است که باید خوانده شود لیکن تمرکز بر مضامین مادر ومبایدی مهمتر است از قبیل: صرف ونحو.

۷- بارفیقان که واقعاً درس خوان ویا احساس، باهدف، با ادب، با استعداد، بانظم، پرتلاش است.

افغان اعلانات

بازگشت می باشد.۶۶

+++++

اطلاعیه تصمیم اعطای قرارداد

بدينوسيله به تاسی از ققره (۱ و ۲) ماده چهل و سوم قانون تداركات به اطلاع عموم رسانيده ميشود، اينكه وزارت ترانسپورت و هوانوردی در نظر دارد كه قرارداد پروژه اعمار ديوار احاطه، دروازه عمومي و اطاق محافظين تعمير اداری رياست تنظيم ترانسپورت جاده ای ولایت ننگرهار دارای شماره تشخيصيه**MOTA/1402/NCB/W-46** را بهشرکت ساختمانی محب حسیب که دارنده شماره جواز (۶۶۰۰۷) و آدرس آن چکنوری بازار ناحیه ۷ خیبر هتل ته مخامخ وحیدو حجاج شرکت، مرکز ننگرهار، جلال آباد، ننگرهار میباشد به قیمت مجموعی مبلغ (۲،۱۳۱،۳۳۰) دو میلیون و یک صد و سسی و یک هزار و سه صدوسی افغانی_اعطا نماید اشخاص حقیقی و حکمی که هر گونه اعتراض در زمینه داشته باشند میتوانند اعتراض خویش را از تاریخ نشر این اعلان الی مدت هفت روز تقویمی طور کتبی توأم با دلایل آن به ریاست محترم تداركات وزارت ترانسپورت و هوانوردی وفق احکام ماده پنجاه هم قانون تداركات ارائه نمایند.

+++++

دعوت به داوطلبی

نام پروژه: تهیه و تدارک ۸ قلم مواد خام پروسه تولید پایه های آهن کانکریتی برای تطبیق پروژه تامین برق ولسوالی آقچه ولایت جوزجان.

د افغانستان برشنا شرکت از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت می نماید تا در پروسه داوطلبی (۸ قلم مواد خام پروسه تولید پایه های آهن کانکریتی برای تطبیق پروژه تامین برق ولسوالی آقچه ولایت جوزجان) دارای کود نمبر (برشنا)۰۷/اجناس/۱۴۴۵/داوطلبی باز ملی اعلان (مجدد) اشتراک نموده و نقل شرطنامه را به شکل سافت از مدیریت تداركات اجناس بدست آورده ،آفر های خویش را مطابق شرایط مندرج شرطنامه و طبق قانون و طرزالعمل تداركات طور سر بسته بروز معین به مدیریت تداركات اجناس-ریاست تداركات، تعمیر دفتر مرکزی د افغانستان برشنا شرکت واقع دهمزنگ شهر کابل ارائه نمایند. آفر های ناوقت رسیده و الکترونیکی قابل پذیرش نبوده تضمین آفر اخذ میگردد

۱۰ ثور ۱۴۰۳ هـ ش

بازداشت محصلین ...

ستادان و محصلین پوهنتون ها از هفته گذشته به این سو در اعتراض به تداوم حمله رژیم صهیونیستی اسرائیل در غزه آغاز شده است. گزارش رسانه های بین المللی می رساند که این اعتراضات به شدت از سوی پولیس امریکا سرکوب شده و صدها معترض از سوی پولیس بازداشت شده اند..

افغانستان برای نخستین بار به جام ...

فوتسال کشور در آخرین دیدارش در چارچوب رقابت های فوتسال جام ملت های آسیا توانست تیم فوتسال قرغیزستان را با نتیجه ۵-۳، شکست دهد. این رقابت در مرحله پلی آف و در کشور تایلند، برگزار شده بود. تیم فوتسال افغانستان با این پیروزی صعودش به جام جهانی فوتسال را برای نخستین بار در تاریخ کشور، قطعی کرده است. فدراسیون فوتبال این دست آورد تیم ملی فوتسال کشور را به مردم افغانستان تبریک گفته است. این درحالی است که تیم ملی فوتسال کشور در بازی های جام ملت های آسیا درخشش غیر قابل انتظار از خود نشان داده و به آینده درخشان فوتسال کشور، امیدواری های زیادی خلق کرده است.

تفاهمنامه های همکاری ...

به همین ترتیب موسسه انکشافی و اجتماعی رازی مبلغ ۲ صدو ۲۸ هزار و ۲۰ دلر را در بخش حفر ۶ حلقه چاه با سیستم سولر، توزیع بسته های صحی و غذایی برای ۴ هزار تن در ولایت قندهار عرضه خدمات نموده و موسسه همکاری جامعه انسانی مبلغ ۱۰ هزار دلر را در بخش توزیع مواد خوراکی برای ۶۵ خانواده در ولایت بامیان به مصرف میرساند. تفاهم نامه های یاد شده توسط مولوی عبدالرحمن معین مسلکی وزارت و نمایندگان های موسسات یاد شده به امضارسید.

قزاقستان روابطاشی ...

تاجران کشورش برای سرمایه گذاری در افغانستان از فراهم سازی فرصت های تحصیلی برای محصلین افغان خبر داده است. در همین حال، مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی رییس الوزرا در این دیدار گفته است: امارت اسلامی میخواهد که یکجا با کشورهای منطقه، فرصت های اقتصادی و تجارتي را ایجاد، تشخیص و از آن استفاده نماید. این مقام امارت اسلامی ثبات در منطقه را به سود همه کشورهای جهان دانسته خواستار سهیم ساختن همه کشورهای منطقه در پروژه های بزرگ منطقه ای شد. این در حالی است که اواخر هفته گذشته فورم تجاری میان افغانستان و قزاقستان در کابل از سوی مقام های بلندپایه دو کشور افتتاح شد.

ترمیم ۱۵ عراده ...

منسوبان اردوی ملی اسلامی کشور پس از فتح امارت اسلامی صدها عراده وسایط از کار افتاده نظامی را ترمیم و آماده استفاده کرده اند. این در حالی است که در اداره پیشین برای ترمیم وسایط نظامی هزینه های گزافی به مصرف می رسید.

اعلان داوطلبی وزارت اطلاعات و فرهنگ

موضوع اعلان داوطلبی: پروژه تهیه و خریداری قرطاسیه باب، مواد نظیفاتی و رنگ باب مورد نیاز وزارت اطلاعات و فرهنگ

شماره داوطلبی: **MOIC/G-3/NCB/1403**

آمریت تداركات وزارت اطلاعات و فرهنگ از تمام داوطلبان واجد شرایط دعوت مینماید تا در پروسه داوطلبی: پروژه تهیه و خریداری (۱۴۹) قلم قرطاسیه باب، مواد نظیفاتی و رنگ باب مورد نیاز وزارت اطلاعات و فرهنگ با شماره داوطلبی **MOIC/G-3/NCB/1403** اشتراک نموده و سافت شرطنامه مربوط را از آمریت تداركات-مدیریت عمومی تداركات بدست آورده، آفرهای خویش را مطابق شرایط مندرج شرطنامه و طبق قانون و طرزالعمل تداركات طور سر بسته از تاریخ نشر اعلان الی ساعت ۱۰:۰۰ قبل از ظهر مورخ ۰۳-۰۳-۱۴۰۳ هجری شمسی به وزارت اطلاعات و فرهنگ واقع چهار راهی ملک اصغر، ناحیه دوم، رویروی وزارت امور خارجه، آمریت تداركات، مدیریت عمومی تداركات منزل اول ارائه نمایند. و آفرهای ناوقت رسیده و ترتیتی قابل پذیرش نمی باشد.

تضمین آفر بصورت گرتنی بانک مبلغ (۰۰۰،۳۵۰) سه صدو پنجاه هزار افغانی بوده و جلسه آفرگشایی به تاریخ ۰۵-۰۳-۱۴۰۳ هجری شمسی ساعت ۱۰:۰۰ قبل از ظهر در آمریت تداركات تلویز میگرد.نوت: آئنده داوطلبان که پرسش داشته باشند می تواند ۷ روز قبل از ضرب الاجل تسلیمی آفر به آدرس متذکره مراجعه نمایند. داوطلبان محترم که سافت شرطنامه را از سایت اداره دانلود می نمایند درخواستی خویش را جهت ثبت به آمریت تداركات، وزارت اطلاعات و فرهنگ ارسال نمایند.

++++++

اطلاعیه تصمیم اعطای قرار داد

بدينوسيله به تاسی از ماده چهل و سوم قانون تداركات به اطلاع عموم رسانيده ميشود كه وزارت زراعت، آبیاری و مالداری در نظر دارد تا پروژه تدارك {دو قلم تیل، مقدار ۴۱۲۷۹۳ لیتر تیل دیزل و مقدار ۶۰۱۴۸۰ لیتر تیل پترول مورد ضرورت و وسایط نقلیه وزارت زراعت از بابت سال مالی ۱۴۰۳} با شماره تشخيصيه **{1403/MAIL/PD/NCB/G57}** را به اساس مصوبه شماره (۱۸) مورخ ۰۸/۱۴۴۵/۲۲/كابينه امارت اسلامی افغانستان و حکم شماره (۴۷۲) مورخ ۰۹/۱۶/۱۴۴۵ یلقیدرامیرالمومنین حفظه الله و مکتوب شماره (۲۸۵/۳۱۰) مورخ ۰۸/۱۰/۱۴۴۵ شرکت نفت و گاز به مبلغ مجموعی (۰۸۷،۶۷۰،۱۸) هژده میلیون

۱: تضمین آفر: مبلغ (۵۶۸۰۰۰) پنج صد و شصت و

هشت هزار افغانی

۲ زمان جلسه قبل از داوطلبی ساعت: ۱۰:۰۰ قبل از ظهر: ۲۲/ثور/۱۴۰۳ بر گزار میگردد.

۳: آفر گشایی: جلسه آفر گشایی به روز یک شنبه ساعت ۱۰:۰۰ قبل از ظهر مورخ ۰۷/جوزا/۱۴۰۳ بر گزار میگردد.

۴: آدرس و محل آفر گشایی: منزل ششم اطاق کنفرانس ریاست تداركات.

۵: آدرس اداره: تعمیر دفتر مرکزی د افغانستان برشنا شرکت واقع دهمزنگ ناحیه سوم شهر کابل.

برای معلومات بیشتر به شماره ذیل تماس گیرید.

شماره تماس: ۰۶۳۰۰۴۳۰۰/۰۷۲۹۰۰۲۹۳۳/۰۷۲۹۰۰

آدرس الکترونیکی: / Janan.karimi@dabs.af hamed.kamal@dabs.af ۶۸۷

++++++

اطلاعیه فروش امتیاز دواخانه

محترم محمد اکبر رفاه فرزند شری احمد ولایت امیر محمد دارنده تذکره نمبر (۱۹۱۱۴-۰۵۰-۱۳۹۹) مسکونه اصلی ولایت کابل مالک امتیاز دواخانه امام مهدی واقع ناحیه هشتم ولایت کابل طی درخواستی به مقام محترم اداره ملی غذا و ادویه افغانستان عارض و خواهان فروش امتیاز دواخانه خویش بالای محترم نجیب الله طاهری فرزند حبیب الله ولدیت محمد طاهر دارنده تذکره شماره (۱۰۵۷۲-۰۹۰-۱۳۹۷) مسکونه اصلی ولایت کابل گردیده است. اشخاص موسسات ودوایر دولتی در مورد ادعای داشته باشند از تاریخ نشر اعلان الی مدت ۱۰ روز به آدرس اداره ملی غذا وادویه افغانستان واقع ده افغانان تعمیر قبلی وزارت اطلاعات و فرهنگ مراجعه نمایند.۶۵۹

++++++

دخوست ښاروالی ریاست خبرتیا:

خوست ښاروالی ریاست خوست ښار په اوله او دریمه ناحیې کې لښتپوه په اساس شکل جوړولو شکل پروژې چارو او قرار داد پرانیستی داوطلبی ته ترولو آفرونو وړاندې کولو لپاره د شرایطو درلودونکو شرکتونو ته بلنه ورکوي، چې خپل غوښتنلیکونه دې د اعلان له نېټې وروسته تر ۲۱ ورځو پورې تدارکاتو مدیریت ته وسپاري ، شرطپاڼه کتلی شي ، تضمین نغد اخیستل کېږي ، د لازياتو معلوماتو لپاره تاسو کولای شئ چې پدې شمېره (۰۷۷۵۷۵۵۶۵) اړیکه ونیسئ .
پته: خوست ښار دوهمه ناحیه قوماندانسی لڼ لوی جامع مسجد مخامخ د ښاروالی ریاست تعمیر دریم پوړ.۶۵۷



رویدادهای خارجی

د جرمنو د نړیوالې محکمې په اړه د نتانیا هو انډېشنه



د جرمنو د نړیوالې محکمې د نیولو له امره وروسته یو ورځې وروسته یو شمېر امریکایي مشرانو سره په ځانګړې توګه د امریکا له ولسمشر جو بائیډن سره تیلیفوني خبرې کړې، چې دده د نیولو د حکم صادرېدو مخه ونیسي. د تېر کال له اکتوبر راپدېخوا پر غزه د اسرائیلو په بریدونو کې شاوخوا ۳۵ زره کسان شهیدان شوي دي.

د اسرائیلو لومړی وزیر نتانیا هو د جرمنو د نړیوالې محکمې د نیولو له امره وروسته یو شمېر امریکایي مشرانو سره په ځانګړې توګه د امریکا له ولسمشر جو بائیډن سره تیلیفوني خبرې کړې، چې دده د نیولو د حکم صادرېدو مخه ونیسي. د تېر کال له اکتوبر راپدېخوا پر غزه د اسرائیلو په بریدونو کې شاوخوا ۳۵ زره کسان شهیدان شوي دي.

مرسته رسوونکې ترکي بېرې ایسارې شوې



د ترکیه کې پروت د هغو بېرېو مخه نیول شوې چې غوښتل یې غزې ته بهرنۍ بشري مرستې ولېږدوي. د بېرېو د دغه څارنې لوري فشار لېلې دي. د مرستندویو ټولنو یو ایتلاف چې دغه کتار یې تنظیم کړی، ویلي چې له کتار څخه د ګینا بساویډ لرونکو دوو بېرېو ایستل کېدل، چې په زرګونو تنه بهرنۍ مرستې پکې بار دي، غزې ته د مرستو په لېږدولو کې خنډ رامنځته کړی دی. په خبرپاڼه کې د دغو بېرېو مخنیوی یو واضح سیاسي اقدام بلل شوی دی. شاوخوا ۲۸۰ رضاکارانو د ترکیه په استانبول کې د یو مطبوعاتي کنفرانس په ترڅ کې د ایسارو شویو کینستیدو خلاصون غوښتنه کړې ده. دغه کتار درې کینستی چې د استانبول یوې اوونۍ راهیسې غزې ته د تګ انتظار باسي

بازداشت محصلین امریکایي مخالف جنگ اسرائیل در غزه جریان دارد



پوهنتون نورد ایسټرن د ایالت بوستون امریکا، بازداشت شده اند. گفته می شود که محصلان پس از نادیده گرفتن هشدار پولیس مبنی بر پایان بخشیدن به اعتراضات و برچیدن چادرهای تحصن شان از صحن پوهنتون بازداشت شده اند. اعتراضات گسترده اندلیانا و بیش از ۱۰۰ محصل دیگر از با دامه یافتن اعتراضات محصلین و به جنگ اسرائیل در نوار غزه، پولیس بازداشت محصلین معترض رانیز ادامه داده است. بر بنیاد گزارش رسانه های بین المللی روز گذشته (شنبه) نیز بیش از ۲۰ محصل از پوهنتون جامعه اکادمیک امریکا شامل ۳

توجه!

ایمان شما اجازه نخواهد داد که اوراق حامل چنین کلمات مقدس را به بی حرمتی بگذارید!

د اوبو او انرژي وزارت: د قرغې بند له څو کلونو وروسته بیا له اوبو ډک شو



یاد بند چې د کابل ښار په شمال لوېدیځ سیمه کې موقعیت لري د کرنیزو ځمکو د څړوبولو او د دغې ښار د ځمکې لاندې اوبو د تغذیې بنسټیزه سرچینه ګڼل کېږي، چې له څو کلونو وروسته یې ذخیره له اوبو ډکه او پرچاو شوې. د یادونې وړ ده، چې د اسلامي امارت له بیاواکمنېدو وروسته د یاد بند ځینې زیانمنې شوې برخې هم بیا رغول شوي دي. دا په داسې حال کې ده، چې په هیواد کې دروانو او رښتونو له کبله د پلازمینې کابل د قرغې، د کندهار د دهلي او د هلمند د کجکي بندونو په ګډون په هیواد کې نور لسوی او واره بندونه هم له اوبو ډک او پرچاو شوي، چې د هېواد په کرنیزو سکتور به د پام وړ مثبت اغېز وکړي.

ترکمنستان کې د ټاپي نل لیکې چارې بشپړ شوې



ټاپي پروژې اجرائیوي مشر محمد میرات امانوف په پاریس کې د انرژي په اړه د ترکمنستان د بانکونې غونډې ته ویلي، چې هېواد یې د ټاپي پروژې په برخه کې له نیولو قوانینو سره سم پرمختګ کړی دی. امانوف دا ټینګار هم کړی، چې په ترکمنستان کې د کازو د نل لیکې غځولو چارې بشپړې شوي او اوس له نیولو معیارونو سره سم له دغه هېواده بهر هم د دغې پروژې په اړه خبرې روانې دي.

د ټاپي پروژې اجرائیوي مشر ویلي، چې ترکمنستان د افغانستان له لارې پاکستان او هند ته د کازو د نل لیکې پروژې بشپړولو ته ژمن دی. د

نمایشگاه نسخه قرآن عظیم الشان در کابل برگزار می شود

نشست به منظور هماهنگی جهت برگزاری نمایشگاه هفت روزه نسخ قرآنی که قرار است از سوی بنیاد پیامبر اعظم (ص) در کابل برگزار شود، در وزارت امور سرحدات اقوام و قبایل دایر شد. دفتر مطبوعاتی وزارت امور سرحدات اقوام و قبایل با نشر این خبر گفته است: در این نشست بحث مفصلی در مورد چگونگی برگزاری نمایشگاه صورت گرفت و معین وزارت امور سرحدات اقوام و قبایل جهت برگزاری این نمایشگاه وعده همکاری داد. گفتنی است، نمایشگاه یاد شده روز چهارشنبه هفته آینده در شهر کابل برگزار می شود که در کنار حافظان از ۳۴ ولایت کشور، شماری از حافظان قرآن کریم از کشورهای خارجی شرکت خواهند کرد و بر علاوه برگزاری محفل حسن قرائت نسخه های از قرآن کریم نیز به نمایش گذاشته خواهد شد.

افغانستان برای نخستین بار به جام جهانی فوتبال صعود کرد



فدراسیون ملی فوتبال کشور اعلام کرده است که تیم فوتبال افغانستان توانست برای نخستین بار به جام جهانی فوتبال، صعود کند. این فدراسیون دیروز از راه یابی تیم ملی فوتبال کشور به جام جهانی خیر داده است. بر بنیاد خبرنامه، تیم ۳

آغاز کار چکدم سلگدی به ارزش بیش از ۳ میلیون افغانی در ولایت پکتیکا

متر از سطح زمین، عمق ۲ متر در تهاداب و ۵ متر عرض در تهاداب و ۸/۰ متر عرض در قسمت فوقانی آن اعمار می گردد که ظرفیت ذخیره نمودن ۵۱۸۵ متر مکعب آب را خواهد داشت. بر بنیاد معلومات وزارت انرژي و آب فعالیت های متعدد و چشمگیری در راستای مدیریت منابع آبی صورت گرفته؛ کار اعمار یک چکدم در ولایت میدان وردگ به ارزش ۴.۵ میلیون افغانی و کار اعمار چکدم گیناوه در ولایت پکتیکا نیز به ارزش بیش از دو میلیون افغانی در ماه حمل سال جاری آغاز شده است. این در حالیست که وزارت انرژي و آب همواره در جهت مدیریت منابع آبی و استفاده بهینه از آن در راستای حل مشکلات شهروندان تلاش های را انجام داده است. قیس قادری

شریعت: به سلسله تداوم کار اعمار چکدم ها به منظور تنظیم استفاده بهینه از آب در خصوص رفع مشکلات مردم، این بار وزارت انرژي و آب در ولایت پکتیکا به اعمار آن اقدام کرده است. مطیع الله عابد سخنگوی وزارت انرژي و آب به خبرنگار روزنامه شریعت دیروز (یکشنبه، ۹ ثور) گفت: «کار اعمار چکدم سلگدی در ولسوالی ارگون ولایت پکتیکا با هزینه سه میلیون و شصت هزار و چهار صد و شانزده اعشاریه یک (۳۰۶۰۴۱۶/۱) افغانی با حضور عیسی محمد مسلم مشاور تخنیکي حوزه فرعی دریایی گومل پکتیکا و نمایندگان شرکت های قراردادی آغاز گردید. آقای عابد همچنان اظهار داشت که چکدم مذکور با هزینه مالی وزارت آب و انرژي به طول ۴/۱، ارتفاع ۵

سنگ تهاداب ساختمان یک مدرسه دینی در غزنی گذاشته شد

سنگ تهاداب ساختمان مدرسه شهدالبنات، در قریه خمت خیل ولسوالی مفر غزنی گذاشته شد. به گزارش آژانس باخترا: به گفته آمر معارف ولسوالی مفر، ساختمان این مدرسه به حمایت مالی مردم معارف دوست این ولسوالی و با هزینه یک میلیون افغانی در ساحه یک و نیم جریب زمین در مدت ۶ ماه ساخته می شود.

اخراج و برگشت داوطلبان نزدیک به ۲۰۰۰ مهاجر افغان از ایران و پاکستان



وزارت امور مهاجرین و عودت کنندگان می گوید، نزدیک به ۲۰۰۰ هزار تن از مهاجرین افغان از کشورهای ایران و پاکستان اخراج و به کشور برگشته اند. این وزارت با نشر خبرنامه ای روز (یکشنبه، ۹ ثور) از اخراج اجباری و برگشت داوطلبانه این تعداد از مهاجرین به کشور، خبر داده است. بر بنیاد خبرنامه، یک هزار ۲

سرپل کې د چت پرېوتو له امله ۸ کسانو ته مرگ ژوبله اوښتې

په سرپل کې د یوه کور د چت پرېوتو پېښه کې یوه مېرمن شهیده شوې او ۷ نور ټپیان شوي دي. دا پېښه د سرپل د الفتح ولسوالۍ په ده میانه سیمه کې رامنځته شوې ده. ویل کیږي چې قربانیان ټول د یوې کورنۍ غړي دي. دا په داسې حال کې چې پرون لغمان ته څېرمه د غره ښوېدنې پېښه کې هم څلور تنه مړه شوي وو. د یادونې وړ ده چې په دې وروستیو کې درنو اورښتونو خلکو ته ګڼ مالي او خاني زیانونه اړولي دي.